tudine misericordia et veritate eius  
quis requiret. quasi dicat nullus  
quia ibi non erit miseria nec misera  
et ideo nullus requiri ibi misam.  
ne veritatem requiri de gaudiis  
promis.

**Cassio.** Cum in eknū  
suis celotū pmissa sicut ipē domi  
nus apłis suis dicit Nunc quidz  
tristiciā hētis. eisū āt videlo vos.  
gaudebit cori restū gaudiū vīm  
nemo vīl, a vobis In illa die nō ro  
gabitis quicq. Sic fit ut nemo  
sādōtū misam et veritatem reqrat cū  
illis cōtemplacōnis inestimabi  
li munē perficiantur.

**Augusti⁹**

Et quomō nobis de⁹ exhibuit mi  
sericordia sua, dimitto peccata  
nostra. et veritatem suā exhibeo  
promissa sua. sicut nos faciam⁹ B  
miam circa infirmos. circa egen  
tes. circa inimicos nostros. et veri  
tatem non peccando non abīcio do  
peccati sup̄ peccatum. Sieqz poter  
tim ad regna pmissa puenire

**Iero.** In quorum plenitudine  
gaudiorum ecclesia spez  
ponens sub*Hugo* cum il  
licet. **Hugo** cum il  
tati celesti introducit ero. **psalmū**  
dicā nomīm tuo. Id ē laudatio no  
men tuū in seculū seculi. Hoc est i  
eternum. Unde in alio psalmo dic  
Beati q̄ habitant in domo tua dō  
mine in secula celotū laudabūt te  
Sicut faciam illud in futuro. **vt**  
In presenti reddam vota mea  
baptismi et religionis que pmissi  
deo custodire de die in diem.

**Cassio.** Reddamus ergo vō  
ta nostra in isto trā  
fitorio die ut i illa pñnitate lau  
des domini eodez prestante de can  
tare mereamur Orat in hoc psal.  
eccā et populū fidelis a simb⁹ terre  
quia factus est domin⁹ spes eius  
Postea que se auditum himnū  
ca exultatione gratulat̄ qm̄ in cō  
specu dñi agit̄ apparebit

**Iero.** Psallet semp domino  
laudes. cum corruptio  
hūus modi induerit incorruptionē  
a mortale hoc inducta immortalita  
te refusserit Quod a nobis presta  
re dignetur ut conformes faci glo  
rie sue. excepti a corruptione mor  
tis secundē psallere mereamur in  
spiritualium oblatione votorum  
nomini eius qui est benedictus in  
secula seculorum Amen.

**psalmus. lxi**

**Onne dō**

Biecta Titulus In fine  
ydi hūn psalmus 68

**Nicola⁹** Ad litterā dāuid  
fecit hūc psalmū  
cum de terra moab rediit in iude  
am magis volens esse in terra dī  
uini cultus cum suo periculo corpo  
rati q̄ in terra ydolatrie de dita cū  
virorum suorum piculo spūati.

**Collector** Juxta vero spiri  
tualem itelle dū  
psalmus iste expomitur de viro in  
sto qui contemptis tempō libus  
ad celestia aspiat q̄s bñ inuit h⁹

v v

notriē ydithun de quo in xxxvij.  
psalmo **Cassio** Est enim eius  
dictum ē **Cassio**. Interpretatio  
transiliens eos uero amatores huius  
seculi quos miles Christi cōtempta  
mundi volup tate transcendit

**Hugo** Est ergo sensus tuus  
ut p̄ se habitus p̄ ydithun id ē  
p̄ transiliente In fine id est in eti  
stum dominū q̄ est finis ad quez  
tendim⁹ Intentio patet q̄ monet  
suo exemplo ut cōtemptis tempora  
libus ab eterna aspiremus.

**Cassio** Per totū hunc psal  
mū p̄ vniuersali pte  
sacerdotiū vñ introductū fideliū q̄ ut  
dixim⁹ seculariū vicio rū transilitor  
cū orbe terrarū plenū seu s̄ viderit  
errorib⁹ alios p̄secutores alios  
hereticos alios vanis desiderijs im  
plicari. in p̄mo mēbro psal. aia;  
hūam deo p̄fitetur esse subiectam.  
arguens eos qui solo nomine se  
dici desiderant xpianos. dīc ergo

**N**onne ōros mundi amato  
res a loquitur incepatue  
deo subiecta leuis mandatis obe  
diendo. Erit ipseuerant quia erit  
infinitum tempus significat qd nul  
lo fine claudendum est. aia mea.  
pars hominis pro totto ponitur  
**Aug⁹** Ac si iste transilitor in  
uidis tanq̄ minātib⁹  
ei ruimā qui eū transiluisse doluerit  
in deo dicat. Quātumq; ascēbā  
a transiliam sub deo ero. non cō  
tra deum supbiendo. Secur⁹ ergo  
transiendo cetera quando ille me s̄  
se tinet qui est super omnia

**Cassio** Subdit⁹ est utiq̄ do  
mino q̄s emp̄ huic  
atq̄ strenue illud agit qd ad ei⁹  
mandata cognoverit p̄tinere. Se  
qtur causa iustissima quaē dō pa  
tri subiecta sit anima. vnde dicit  
aut̄ lab ipso enim deo patet fa  
litate meum. Id est christ⁹ q̄rē  
credentibus salutaris existit.

**Hugo** Nam ipse xp̄s dō  
qua me creauit. a salutaris me⁹  
qua me redemit. gubernat. suscep  
tor meus. Translatio romana h̄z  
adūtor. **Cassio** qui misi michi  
meus. in mudi istius  
coūcertationibus constituto solus  
adūtoriū p̄sliteit in mundivicia  
transcendere. **Hugo** a ideo  
potuisse. **Hugo** non mo  
uelor amplius. a bone opacōnis  
xp̄po. **Iero** Iste transiliens non  
sicut **Iero** vult acquiescere in  
iūis q̄ tenues hominū ac vicio  
sas mentes in noua facinora id  
nati compellit quos adhuc iere  
pat di⁹. **Hugo** O vos iniqui  
irruitis. misi diādo temptanda per  
sequendol in hoīem. Irōnevitentz  
a rōnabilitate viuēte. Cur nō eu  
eat timor diūm⁹ horror futuri iudi  
cij. Interfictis vniuersis. et ami  
mas vias p̄ patim̄ in eo q̄ vos mi  
namī in p̄dicio nē. t̄q̄ parieti id  
nato etāq̄ hoī ad easū disposto.  
a materie. Maceies ē paries de sic  
cis lapidibus absq; cemēto fact⁹.  
Depulse. et que p̄no impulsi bis  
solutur. Ac si dicat vos putatis me

cito puerere quasi parietes idem  
tum a macri e mutrata sed tale  
me non muteris qui ego suz ho  
halens ymaginem dei in natura  
lib. viens secundum rationem et ideo  
sum quasi paries erectus ad sup  
naa halens similitudinem eius in  
gratuitis. It ideo sum ligatus eme  
to caritatis pectore in vanum labo  
ratis me per dereliquuntamen lip  
si peccatores propter reprehensio  
nem meam non dimittunt maliciam  
suam seb. precium meum sic est o  
bonum opus meum quod emo vita eterna  
logitauerunt insidiose repelle  
re. et auferre a mea idcirco curatur  
in siti sicut in alio psalmo dictum  
est. Situunt anima mea ad deum fontem  
vnu. Sed illi quasi fidi adulato  
res voluerunt ait sum meum retar  
bare et impedire per hoc quod ore suo  
benedicebat adulando et vanita  
tem michi suggestendo

**Nico** Et corde suo maledic  
bant malum in hoc cogitado. Sed quis tecum faciat  
Quintamen deo subiecta esto  
anima mea. Noliv acillare noli mo  
ueri aduersitatibus aut blanditionis  
iniquorum a sancte conuersacionis p  
posito. Quomodo abi ipso pacia mea.

**Augu** Fornax in qua sit in  
mundus palea qua ignis accendi  
tur sunt iniqui. aurum quod pur  
gandum est sunt iusti. ignis quo  
purgantur est tribulacio aurifex  
deus est. Quid vult facio ergo aur  
ifex deus ubi me ponit aurifex. tole  
ro. quoniam ab ipso patientia mea.

**Hugo** Anore huins libens  
pacior ad usum. Quia  
ipse est deus meus per creationem  
la salvator meus. quia me redemptus  
la autor meus la bene opandus  
et ideo non emigrabo. la exerci  
tus dyaboli quia. **Deo** salutare  
me. **Nico** A tota salus mea. L  
um. **Ag** gloria mea. quia  
secundum apostolum. Qui gloriatur in domino  
glorietur deus auxiliu mei. id est  
dator auxiliu mei in vita presenti.  
aspes mea in deo est. De vita eternae  
ad ipsiencia spes enim est cer  
ta expectatio future beatitudinis  
ex gratia et meritis pueniens. It  
ideo ad hanc spem inducit fideles  
populum dicens. **Per** at in eo  
omnis congregacio populi. scilicet  
fidelis. Infideles enim non habent  
unde vitam beatam sperare valeant  
**Aug** 9 Sperate in eo. Imitamini  
in ydithun transilite in  
imicos vestros resistentes itinerio  
**Glosa** La effundite coram  
illo corda vestra per  
confessionem. Nolite retinere in cor  
de vestro vi. **Cassio** Effundit  
eius peccati. ate dominum  
cor suum qui peccata suavissimis  
lachrimis confitetur. Vnde in psal  
mo dicit. Hec recordatus suis et ef  
fudi in me animam meam confiten  
do deuote. **Nico** Ideus adiu  
orando. **Itor** nos te in  
eternum sine cuius adiutorio nul  
lum opus est meritorium. **Vetup  
tamen** hoc non attendunt. **Vani**  
filii hominum. **Dicuntur** homines  
vani qui non ordinant tempora sua

ad finem debitum cuiusmodi sunt  
auari spem suam ponentes in diu  
eis magis q̄ in acutiorie dei. Si  
tis hominū dicit militares car  
naliter p̄uentium. Mendaces si  
li hominum. **Cassio.** Sine il  
m̄stateris. **Cassio.** Los tan  
git qui pondib⁹ iniquis emen  
tum decipiunt simplicitatem sue  
q̄ homines sibi placentes iusti at  
q̄ reāces videri volunt cum sint de  
ceptici mutabilitate fallaces. Vn  
fuit **Hugo** Ut decipiāt ipsi  
dt **Hugo** homines fallis po  
deribus aut sub falsitate eloquen  
cie de vanitate. Ut occultent va  
nitatem suam que est sine fructu  
iusticie in id ipsum. Id est i eo q̄  
mentiuntur se habere equas statu  
ram. Talis ergo dehortatur id est  
dissuad⁹ dicēst. **Nobis** sperare i m  
iquitatem. Id est in diuiciis que di  
cuntur iniquitas q̄ faciunt homi  
nes iniquos aut quia male acqui  
runtur. aut quia male continentur  
aut quia male expenduntur. Vn  
apl's ad thymoth. Precepi diuici  
bus huius seculi nō sperare i m  
certo diuinarum sed i deo vno q̄  
prestet nobis omnia abundantie  
ad fructū et si nō h̄tis diuicias  
**Nico.** Rapias nolite occupis  
cel aufer edo aliena per  
violenciam diuicie si af. no. cor ap.  
Nonendo i eis spem finem vlti  
mū quia ita debuerit ad gehenne  
interitum. Nā beatus cuius est do  
minus deus spes eius a non respe  
ctu iniquitates a i  
namas fallas. **Cassio.**

**No**d amnat largas diuicias q̄b⁹  
dispensatio modicata prestatur  
**I**nde enim egentibus subuenitur  
inde reficiuntur egroti. inde paupe  
rum nuditas operitur. **I**nde phares  
ad celorum regna puenūt. Con  
tra q̄ diuiciis cor suum apponit. au  
rum non vult expendere i bonos  
v̄sus sed patrimonia cupit semp  
augere. a dum ibi spes tota repo  
nit fames earū rerū semp auger  
**Hugo** Deinde reddit causā  
q̄ aliena non sunt rapieba a q̄ di  
uicie non sunt diligende quia de  
eo q̄ iustus est primus malos. Et  
quia misericors est premiabit lo  
nos. Vnde dicit. **Emel.** Id ē in  
mutabilitate quia firma est eiusse  
tentia locutus est deus. per pro  
phetas. per filium a per apl'os.  
Et i ista stabili locutione. **L**duo hec  
audiri que se quintur. **L**quia po  
testas dei est. ad puniendū a  
tibi domine misericordia ad p̄mi  
andum plus q̄ merita requirant  
hec duo manifesta erunt in te. q̄a  
tu redes vnicuiq; tam bonis q̄  
malis. **L**uxta opera sua.

**Nico.** Sicut iustus in dy qui  
non permittit aliquod  
malum impunitum. sic non aliqd  
bonum irremu. **Hugo** Vn di  
neratum. **Hugo** cit duo  
hec quia omnia que scribuntur in  
sacris paginis de deo ad eas mis  
ericordiam a iusticiam reducuntur  
Juxta illud psal. vniuse vie domi  
ni misericordia a veritas requiren  
tibus testamētū ejus a testimonia

*claus* quasi dicat. Si perquisas p  
totum vetus et nouum testamen  
tum quicquid inuenies ad miseri  
cordiam et veritatem pertinebit

**Cah.** Respiciam⁹ in hoc psal  
mo sententiam lumina  
quasi quasdam reducere candelas  
lāpat fides. Et ruscata veritas quā  
debet christianus populus intuel  
ne mundi istius tenebris obceca  
tus. recte fidei tramite; non sequa  
tur abscedat error tenebrosus pec  
atorum. dolositas iniquorum cō  
quescat. vanitas hominū secula  
num deseratur. et fallacia mudi cō  
tempnatur. Non in ingenuo. non in  
seculi dignitatibus presumat sed  
in vera sapientia spes ponatur que  
omnis erroris viā **Collect**

Et priusq⁹ tempus recipiendi pre  
mnia abueniat pro meritis. studea  
mus transilire devicijs ad virtutes  
de mundo hoc ad deum. qui nos a  
iudicio mortis eripiat. nosq⁹ fibi  
quasi alios proprios subdat. cō  
fomesq⁹ suo corpori factos eterne  
felicitati misericorditer associet. q  
tinus cum suis fidelibus sine fine  
feliciter gaude re valeamus ipso  
prestante cui est honor et gloria in  
secula seculorum Amen

## Psalmus xii

**D**eus de⁹ me⁹  
us ad te de luce vigilo.  
**Nic⁹.** As bitteram

Hunc psalm⁹ in quādo fugiens a  
persecutione saulis habitabat in  
desertis inde sterilibus et asperis  
propter quod deus faciens eum  
temptatione prouentum consola  
batur eum illuminacionibus suis  
cuius psalm⁹ titulus est. psalm⁹  
david cū esset in deserto ydumice.

**Hugo** In predicti psalmo  
huc et transitoria hui⁹ mundi sed  
quia, nō potest homo subito om̄a  
huius mundi temptationa tran  
silire eo q̄ incolatus eius prologa  
tur. Idcirco agit h̄ deviatore quē  
in deserto huius mundi oportet  
multas tribulationes sustinē an  
tr̄q̄ ad patriam possit pervenire.  
Est ergo sensus predicti tituli tūl⁹  
psalm⁹ iste est daniel id est cuius  
libet fidelis agens de hoc quod sus  
citaret cum esset id est dum morat  
in deserto ydumice id est in hoc mu  
ndo derelicto a deo et in terrenis glo  
riante. ydumice vero terrena inter  
pretatur. Intentio psalmiste ē nos  
monerent recte conuersemur in me  
dio nationis praeue et peruerse Ec  
clesia igitur seu quisq⁹ fidelis cum  
desiderio festinare ad deum contem  
dens quomodo se habeat in deser  
to huius mundi exclamat dicens

**D**eus. Glosa. Ommium p  
creacionem qui es. Deus me  
us. Iper cultum et desiderium faciū  
per hanc geminatione; exprime  
affectione pie deprecationis. Ad te  
de luce. Id est diluculo aut p puri  
tatem conscientie que lux dicitur  
sicut melia conscientia tenabre di  
xij.

cit iuxta illud apostoli **F**uistiſſis  
aliquādo tenebre. nūc āt lux ī dñō  
**August** **L** **vigilo.** est ſom  
nus corporis **S**ommum corporis  
omnes debeamus habere quia cor  
pus nostrum fragile non potest  
dū ſuſtimere animam vigilantem  
a mītentam in actionib⁹. **I**deo de  
us donauit ſomnum corpori quo  
reparentur membra corporis vt  
poſſit vigilantem anima; ſuſtimē  
Illiud autem cauere debeamus ne  
ipſa anima noſtra dormiat. **Mal⁹**  
est ſomn⁹ anime hoc eſt obliuſ  
ci deum ſuum. benus eſt ſomnus  
corporis quo reparatione aliquid cor  
poris. **S**ommus autem anime eſt  
obliuſci deum ſuum de quo ſono  
dicit apostol⁹ **S**urge qui dormis  
et exurge a mortuis a te ilumina  
bit christus. huic autem vigilā  
cie eausam ostendit cū ſubiungit  
**Aug.** **R** **I**tuſt anima mea  
Alius deſideat aurum  
a argento. alius deſiderat poſſes  
ſiones et fa  
milias. **Cassiodor.**  
Sed anima fidelis ſit deum quā  
dā mādata eius a v̄tutes ſandras  
quas ſacra ſcriptura commendat  
ardenter concupiſcit et quando de  
ſiderat ipsum videre a quo bonū  
ommium fluente conſtat emanaē  
Ipsa enim anima culta rebus cele  
ſibus. deſertum eſtimat mundū  
quia ſemp estuat ſemper ſit do  
nec ad fontem illum misericordie  
dūme pucire mereatur. **A**ddidit  
quogꝝ **ꝝ multiplicitr.** a iſtud